SPRINTUS>

SE 7/

Spruh-Extraktionsgerat mit separatem Entschaumertank.

Eignung
Teppich-, Teppichboden- und Polsterreinigung in Biiros, Praxen, Kinos und Haus-
halten sowie zur Reinigung von Autopolstern.

Mit 4 bar Sprithdruck und 230 mbar Unterdruck reinigt die SE 7 schnell und griind-
lich. Spriih- und Saugfunktion sind einzeln am Gerat zuschaltbar.

Die Reinigungslésung wird bequem tiber den Hebel am Handgriff aufgespriiht und
nach Bedarf und Untergrund zu- oder abgeschaltet. Die Fullstdnde der je 6,5 Liter
groBen Frisch- und Schmutzwassertanks konnen standig durch den transparenten
Deckel kontrolliert werden. Beide Tanks sind einzeln entnehmbar. Ein separater, in-
tegrierter Entschaumertank ermdglicht den Einsatz von Entschdumungsmittel.
Die glasklaren Polster- und Bodendiisen ermdglichen freie Sicht auf das Arbeits-
feld und eine permanente Kontrolle des Reinigungsfortschritts. lhre ergonomische
Form garantiert ermidungsfreies Arbeiten.

Das 7,5 m Netzkabel sorgt fiir einen groBen Aktionsradius und lasst sich nach der
Arbeit am Geréat aufwickeln. Das Gehduse besteht aus strapazierfahigem Kunststoff
und ist mit groBen, gummierten Rddern ausgestattet, die selbst auf empfindlichen
Flachen keine Spuren hinterlassen.

Professionelle Reinigungsgerate

Merkmale
« Griundliche Reinigung durch 4 bar

Spriihdruck und 230 mbar Saugleis-
tung

Spriih- und Saugfunktion einzeln
zuschaltbar

Getrennter Frisch- und Schmutzwas-
sertank, je 6,5 Liter Inhalt

Separater Behalter flr Entschaumer
Glasklare, ergonomische Arbeits-
disen

Lange Edelstahl-Saugrohre fiir
bequemes, ermiidungsfreies
Arbeiten bei der Teppichboden-
reinigung

Gummierte Lenkrollen und Hinter-
rader flr spurloses Abrollen

Glasklare Polster-Spriihdiise zur Reinigung von Polstermébeln oder Fahrzeugsitzen.
Ergonomischer Handgriff mit handlichen, bequemen Bedienelementen. Die Spriihfunktion ist per

Bedienhebel am Handgriff dosierbar.

Wi
I e

Spriih- und Saugfunktion sind einzeln
am Gerat zuschaltbar.

Ein separater Tank ermdglicht den Be-

trieb mit Entschdumer und garantiert
damit ein kontinuierliches Arbeiten.

GroBe, gummierte Rader fir spuren-
freies Arbeiten auch auf empfindlichen

Boden.

TECHNISCHE DATEN
Netzspannung
Leistung

Pumpen Leistung
Max. Unterdruck
Arbeitsdruck

Inhalt Wasserbehélter
Lange Netzkabel
Saugschlauchlénge
Saugschlauch-o
Saugrohr-g
Gerategewicht
Abmessungen (Lx Bx H)

220-240V/ 50 Hz
1100 W

50w

230 mbar

4 bar

je 6,5 Liter

75m

25m

38 mm

38 mm

13kg
55x35x63,5cm

Glasklare Bodendiise mit langem Saug-
rohr zur bequemen, ermidungsfreien
Teppichreinigung.

Art.-Nr.

SE 7 SPRUH-EXTRAKTIONSGERAT 107.001
Edelstahl-Saugrohre 2x 0,5 m, 6 38 mm,

Kombischlauch 2,5 m, Bodendiise 250 mm breit,
Polsterdiise 105 mm breit, Entschdumertank

STANDARDZUBEHOR:

Polsterdiise 105 mm 107.011
Bodendiise 250 mm 107.010
Edelstahl-Saugrohr einzeln 107.013
Kombischlauch 2,5 m 107.012
Netzkabel 7,5 m, schwarz 107.022

UVP (€)*

34,80
14,90
49,00
28,90

* Die Preise verstehen sich netto zuziiglich der gesetzlich giiltigen Mehrwertsteuer ab Lager Sprintus.




