## SE 7



Sprüh-Extraktionsgerät mit separatem Entschäumertank.

## **Eignung**

Teppich-, Teppichboden- und Polsterreinigung in Büros, Praxen, Kinos und Haushalten sowie zur Reinigung von Autopolstern.

Mit 4 bar Sprühdruck und 230 mbar Unterdruck reinigt die SE 7 schnell und gründlich. Sprüh- und Saugfunktion sind einzeln am Gerät zuschaltbar.

Die Reinigungslösung wird bequem über den Hebel am Handgriff aufgesprüht und nach Bedarf und Untergrund zu- oder abgeschaltet. Die Füllstände der je 6,5 Liter großen Frisch- und Schmutzwassertanks können ständig durch den transparenten Deckel kontrolliert werden. Beide Tanks sind einzeln entnehmbar. Ein separater, integrierter Entschäumertank ermöglicht den Einsatz von Entschäumungsmittel. Die glasklaren Polster- und Bodendüsen ermöglichen freie Sicht auf das Arbeitsfeld und eine permanente Kontrolle des Reinigungsfortschritts. Ihre ergonomische Form garantiert ermüdungsfreies Arbeiten.

Das 7,5 m Netzkabel sorgt für einen großen Aktionsradius und lässt sich nach der Arbeit am Gerät aufwickeln. Das Gehäuse besteht aus strapazierfähigem Kunststoff und ist mit großen, gummierten Rädern ausgestattet, die selbst auf empfindlichen Flächen keine Spuren hinterlassen.

Bedienhebel am Handgriff dosierbar.

Glasklare Polster-Sprühdüse zur Reinigung von Polstermöbeln oder Fahrzeugsitzen.

Ergonomischer Handgriff mit handlichen, bequemen Bedienelementen. Die Sprühfunktion ist per

## Merkmale

- Gründliche Reinigung durch 4 bar Sprühdruck und 230 mbar Saugleis-
- Sprüh- und Saugfunktion einzeln zuschaltbar
- Getrennter Frisch- und Schmutzwassertank, je 6,5 Liter Inhalt
- Separater Behälter für Entschäumer
- Glasklare, ergonomische Arbeitsdüsen
- Lange Edelstahl-Saugrohre für bequemes, ermüdungsfreies Arbeiten bei der Teppichboden-
- Gummierte Lenkrollen und Hinterräder für spurloses Abrollen



Sprüh- und Saugfunktion sind einzeln am Gerät zuschaltbar.



Ein separater Tank ermöglicht den Betrieb mit Entschäumer und garantiert damit ein kontinuierliches Arbeiten.















Große, gummierte Räder für spurenfreies Arbeiten auch auf empfindlichen



Glasklare Bodendüse mit langem Saugrohr zur bequemen, ermüdungsfreien Teppichreinigung.

TECHNISCHE DATEN	
Netzspannung	220-240 V / 50 H
Leistung	1100 W
Pumpen Leistung	50 W
Max. Unterdruck	230 mbar
Arbeitsdruck	4 bar
Inhalt Wasserbehälter	je 6,5 Liter
Länge Netzkabel	7,5 m
Saugschlauchlänge	2,5 m
Saugschlauch-ø	38 mm
Saugrohr-ø	38 mm

55 x 35 x 63,5 cm

SE 7 SPRÜH-EXTRAKTIONSGERÄT	107.001	449,00
Edelstahl-Saugrohre 2 x 0,5 m, ø 38 mm, Kombischlauch 2,5 m, Bodendüse 250 mm breit, Polsterdüse 105 mm breit, Entschäumertank	,	

Art.-Nr.

UVP (€)\*

STANDARDZUBEHÖR:		
Polsterdüse 105 mm	107.011	26,80
Bodendüse 250 mm	107.010	34,80
Edelstahl-Saugrohr einzeln	107.013	14,90
Kombischlauch 2,5 m	107.012	49,00
Netzkabel 7,5 m, schwarz	107.022	28,90

<sup>\*</sup> Die Preise verstehen sich netto zuzüglich der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer ab Lager Sprintus.